121099 г. Москва

ул. Композиторская д. 25/5 стр. 1



МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664011, г. Иркутск, ул. Горького, дом 31 тел. 33-59-81, факс: 24-31-55 e-mail: baikal@lesirk.ru

	11.03.2022	№	02-91-2625/22	_
на №		ОТ		

О предоставлении информации

Иркутской Министерство области лесного комплекса (далее министерство) отмечает важность развития социально-экологического проекта «Аллея Памяти воинам Великой Отечественной Войны на территориях учебных заведений» (далее - акция «Аллея Памяти») и поддерживает участие общественной экологической «Байкальское организации ассоциации Содружество» в конкурсе на предоставление грантов Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества в 2022 году для реализации проекта.

Проект реализуется на территории Иркутской области с 2014 года. Эта ежегодная эколого-патриотическая акция «Аллея Памяти», позволяющая отдать дань уважения нашим дедам и отцам, собрала вокруг себя огромное количество единомышленников, в том числе и за пределами Иркутской области.

С 17 февраля 2020 года Протоколом организационного комитета «Победа» под председательством Губернатора Иркутской области И.И. Кобзева мероприятие включается ежегодно в план мероприятий Иркутской области.

Распоряжением Правительства Иркутской области от 21.01.2022 № 23-рп министерство включено в данное мероприятие партнёром акции «Аллея Памяти».

Региональная ежегодная акция «Аллея Памяти» вносит значимый вклад в дело национальной безопасности Российской Федерации, решает важные задачи патриотического, экологического, духовного воспитания подрастающего поколения и населения Иркутской области.

Со своей стороны готовы оказать организационную, информационную и методическую поддержку как партнеры ежегодной акции «Аллея Памяти».

Заместитель министра лесного комплекса Иркутской области

М.А. Карнаухов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 52DD10905B7F60C30E138DE2F3F677DCD14ECBD3

Владелец Карнаухов Михаил Анатольевич

Действителен с 15.09.2021 по 15.12.2022

В.А. Шистеева 24-02-35